
 
 
 
   OBOROVÝ SEMINÁŘ – ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 
   Mgr. Andrea Baumannová, 25. 3. 2011, Brno 

 1 

Dlouhověkost 
 
- kombinační aktivita 
- cvičení k rozvoji kompetence k řešení problémů, 

kompetence komunikativní, kompetence sociální 
a personální 

 
 
 
Maximální délka života živočichů (řešení) 
 

Velryba grónská 211 let Pštros dvouprstý 50 let 
Želva sloní 177 let Krajta královská 48 let 

člověk 122 let Ropucha obecná 40 let 
Narval jednorohý 115 let Sova pálená 33 let 
Kareta obrovská 75 let Kočka domácí 30 let 

Slon indický 70 let Lev pustinný 27 let 
Kakadu inka 64 let Pes domácí 24 let 

Šimpanz učenlivý 60 let Skot domácí 20 let 
Kůň 57 let Myš domácí 2,5 roku 

Gorila nížinná 55 let Moucha 25 dní 
 
Zdroj: Svět – věda, technika, člověk, příroda, historie. Najdeme Elixír věčného 
mládí? Říjen 2009, Extra Publishing, s.r.o. 
 



 
 
 
   OBOROVÝ SEMINÁŘ – ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 
   Mgr. Andrea Baumannová, 25. 3. 2011, Brno 

 2 

Pracovní list 
 
Seřaďte jednotlivé živočichy podle toho, kolika let se maximálně dožívají. 
Želva sloní se dožívá méně let než velryba grónská. 
Člověk se může dožít více let než narval jednorohý. 
Želva a velryba se dožívají více let než člověk. 
Kareta obrovská se dožívá více let než slon indický. 
Kakadu se dožívá více let než kůň. 
Judy se dožívá 60 let. 
Gorila se dožívá 55 let, je to méně než kůň. 
Had se dožívá 48 let. 
Pštros se dožívá o dva roky více než krajta. 
Kareta obrovská se dožívá 75 let. 
Žába se dožívá o osm let méně než krajta. 
Gorila se dožívá o 60 let méně než narval. 
Maximální věk člověka se liší od maximálního věku narvala o sedm let. 
Sova se dožívá nižšího věku než ropucha. 
Rozdíl v rocích mezi sovou a ropuchou je stejně velký jako počet smrtelných 
hříchů. 
Kočka domácí se může dožít 30 let. 
Lev pustinný několikrát větší než kočka domácí, ale dožívá se nižšího věku. 
Myš domácí se dožívá 2,5 roku. 
Rozdíl v maximálním věku mezi kočkou a lvem je jen o půl roku větší než 
maximální délka života myši. 
Pes domácí se dožívá o tolik méně od lva, o kolik více se od lva liší kočka. 
Skot domácí se dožívá maximálního věku v třetinové výši věku šimpanze. 
Skot se dožívá méně let než pes. 
Pes se dožívá 50 % věku jako krajta. 
Moucha svůj život měří na dny. 
Kolika let se může dožít člověk? 
Moucha žije tolik dnů, kolik je maximálně let psovi, přičteme-li 1 rok. 
Velryba grónská se dožívá 211 let. 
Kočka se dožívá o 3 roky méně než sova. 
 


